
prof. Ing. Heviánková Silvie, Ph.D.
+420 596 993 347

silvie.heviankova@vsb.cz



H O R N I C KO - G E O L O G I C K Á  FA K U LTA  
( H G F )

 

Je jednou ze 7. fakult 
VŠB – Technické univerzity Ostrava!!!

HGF je moderní fakulta, 
ve které se zcela unikátním  způsobem 

propojují přírodovědné disciplíny 
s technickými a ekonomickými obory.  

Historie HGF sahá až do roku 1716.

6 KATEDER, PLANETÁRIUM A GEOLOGICKÝ 
PAVILON.



PREZENČNÍ I KOMBINOVANÉ

BAKALÁŘSKÉ:
Voda – strategická surovina

3 ROKY        TITUL Bc.

MAGISTERSKÉ:
Technologie a hospodaření s vodou*

2 ROKY        TITUL Ing.

 * absolventi studijního programu splňují podmínky 
regulovaného povolání - odborný zástupce provozovatele 

vodovodů a kanalizací dle zákona č. 274/2001 Sb.

Jak lze u nás studovat „vodu“:



DOKTORSKÉ

Úpravnictví

Ochrana životního prostředí v průmyslu
4 ROKY        TITUL Ph.D.

PREZENČNÍ I KOMBINOVANÉ

Jak lze u nás studovat „vodu“:



• Hledání zdrojů vody

• Jímání a úprava vody pro její další využití

• Doprava vody ke spotřebiteli, odkanalizování 

• Čištění odpadních vod

• Recyklace vod

• Hospodaření s vodou

• Voda v krajině

• Návrh vodohospodářských a 
hydrogeologických zařízení

4

VODA – STRATEGICKÁ SUROVINA

TECHNOLOGIE A HOSPODAŘENÍ S VODOU



• Úvod do hydrosféry

• Meteorologie a klimatologie

• Klimatické změny a vodní 
hospodářství

• Geochemie

• Hydrogeologie

• Hydrochemie

• Hydrologie

• Mikrobiologie v technologii vod

• Hydrotoxikologie

• Vzorkování a analýza vod

• Hydromechanika

Přírodní vědy a základní 
odborné disciplíny:

• Úprava vody

• Čištění odpadních vod

• Čištění průmyslových OV

• Membránové procesy

• Vodárenství

• Stokování

• Zařízení úpraven a čistíren vod

• Navrhování vodohospodářské 
infrastruktury

• Hydrotechnická vybavenost

• Modelování vodních stavů v krajině

• Havarijní stavy a řízení vodního 
hospodářství

• Balneotechnika a balneologie

• Technické průzkumné práce

• Geodézie

• Dálkový průzkum Země

• Zpracování dat v GIS

• GIS v regionální analýzách

• Krajinné a územní plánování

• Revitalizace vodních toků

• Úpravy toků

• Voda v krajině

• Hospodaření s vodou

• Ochrana vod

• Ekonomika a management ve 
vodohospodářských organizacích

• Katastr nemovitostí

• CAD pro vodní hospodářství

Technologie a inženýrství 
vodního hospodářství:

Prostorové plánování, nástroje, 
ochrana a management:

VYBRANÉ PŘEDMĚTY



6

Laboratoř technologie vody

• Analýzy vod

• Úprava vod

• Čištění odpadních vod

• Membránové procesy



• Zařízení firmy GUNT CE581 představuje 

úpravnu vody s procesy filtrace, 

adsorpce a iontové výměny.

• Jednotka slouží k výukovým účelům, 

umožňuje získání praktických 

zkušeností na zařízení podobném 

zařízení v praxi. 

7

Laboratoř úpravy vod



• Zařízení firmy GUNT CE587 představuje 

flotační jednotku s procesy koagulace, 

flokulace a flotace rozpuštěných 

vzduchem (DAF).

• Jednotka slouží k výukovým účelům, 

umožňuje získání praktických zkušeností 

na zařízení podobném zařízení v praxi. 

8

Laboratoř čištění odpadních vod



• Zařízení firmy GUNT CE586 představuje 

procesy srážení a sedimentace v 

lamelové usazovací nádrži.

• Jednotka slouží k výukovým účelům, 

umožňuje získání praktických zkušeností 

na zařízení podobném zařízení v praxi.

9

Laboratoř čištění odpadních vod



• Zařízení firmy GUNT CE 705 představuje 

biologické čištění odpadních vod.

• Jednotka slouží k výukovým účelům, 

umožňuje získání praktických zkušeností 

na zařízení podobném zařízení v praxi.

10

Laboratoř čištění odpadních vod



Laboratoř výzkumu mikroplastů

• Špičková laboratoř vybavená 

nejmodernějším mikroskopem 

LUMOS II

• Systém infračervené spektroskopie s 

Fourierovou transformací (FTIR).



• Laboratoř disponuje mimo jiné Sbírkou 

mikroorganismů, tj. bakterií, 

mikroskopických vláknitých hub, sinic a 

řas

12

Laboratoř mikrobiologie





• Dopad těžebních a průmyslových technologií 
na ŽP

• Průmyslové, těžební a posttěžební prostředí

• Globální problémy v industrializovaném 
prostředí

• Porozumění a hodnocení biologických změn v 
průmyslové krajině

• Inovativní metody a technologie pro redukci a 
eliminaci kontaminantů v ovzduší, půdě, vodě,

• Ochrana ekosystémů,

• Prevence, regenerace a revitalizace 
industriálního prostředí

14

Ochrana životního prostředí v 
průmyslu



• Způsoby nakládání s odpady

• Technologie v oblasti zpracování, recyklace a 
využívání odpadů a nerostných surovin.

• Oběhové hospodářství v odpadech a 
druhotných surovinách

• Odpady a druhotné suroviny jako odraz 
současného životního stylu

• Posuzování ekologických dopadů technologií

• Legislativa v oblasti odpadového hospodářství

• Minimalizace produkce odpadů, využití 
odpadů jako zdrojů surovin 

15

Odpadové hospodářství a 
úprava surovin



Děkuji za 
pozornost

prof. Ing. Heviánková Silvie, Ph.D.

+420 596 993 347
silvie.heviankova@vsb.cz

www.vsb.cz


	Snímek 0
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4: VODA – STRATEGICKÁ SUROVINA  TECHNOLOGIE A HOSPODAŘENÍ S VODOU
	Snímek 5: Přírodní vědy a základní odborné disciplíny:
	Snímek 6: Laboratoř technologie vody
	Snímek 7: Laboratoř úpravy vod
	Snímek 8: Laboratoř čištění odpadních vod
	Snímek 9: Laboratoř čištění odpadních vod
	Snímek 10: Laboratoř čištění odpadních vod
	Snímek 11
	Snímek 12: Laboratoř mikrobiologie
	Snímek 13
	Snímek 14: Ochrana životního prostředí v průmyslu
	Snímek 15: Odpadové hospodářství a úprava surovin
	Snímek 16

